
МИНИСТЕРУЛ ОКРОТИРИЙ 
СЭНЭТЭЦИЙ РЕПУБЛИЧИЙ 

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЯ ДЕ СТАТ 
«ЧЕНТРУЛ МАМЕЙ ШИ 

КОПИЛУЛУЙ ДИН ОР. БЕНДЕР»

MIHICTEPCTBO ОХОРОНИ 
ЗДОРОВ'Я ПРИДН1СТР0ВСБК01 

М0ЛДАВСБК01РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 
«БЕНДЕРСЬКИЙ ЦЕНТР 

MATEPI ТА ДИТИНСТВА»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БЕНДЕРСКИИ ЦЕНТР МАТЕРИ И РЕБЕНКА»

ЛАСОВАНО»

v . v . ;  '

охранения 
:ой Молдавской Республики 

К.В. Албул 
» 2025 г

« «/V» ______ 2025 года №

г. Бендеры

«О внесении дополнений ~*
в Приказ ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» 

от 29 октября 2024 года № 169 «Об утверждении на 2025 год 
уровней тарифов на платные услуги, оказываемые 

ГУ «Бендерский центр матери и ребенка»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), 
в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), 
в действующей редакции, в целях исполнения Постановления Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 16 сентября 2024 года № 401 «Об 
установлении на 2025 год предельных уровней тарифов на услуги государственных 
учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Приднестровской 
Молдавской Республики» (САЗ 24-38),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» от 29 октября 
2024 года № 169 «Об утверждении на 2025 год уровней тарифов на платные услуги, 
оказываемые ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» следующие дополнения:

а) раздел 4 «Процедуры в поликлинике» Приложения № 1 к Приказу дополнить



подразделом б) «урологические процедуры» следующего содержания:
«

57. Инстилляция в мочевой пузырь у 
женщин______________________ 1 процедура 26,35

»;
б) раздел 15 «Ультразвуковые исследования» Приложения № 1 к Приказу 

дополнить строками 285, 287, 288, 289, 291, 292, 293, 298, 328, 329, 330, 332 
следующего содержания:

«

285.
Ультразвуковое исследование 
щитовидной железы и регионарных 
лимфоузлов с Doppler

1 исследование 192,50

287.
Ультразвуковое исследование 
молочных желез и регионарных 
лимфоузлов с Doppler

1 исследование 220,50

288.
Ультразвуковое исследование 
молочной железы с эластографией с 
Doppler

1 исследование 182,00

289.
Ультразвуковое исследование 
молочных желез с эластографией с 
Doppler

1 исследование 248,50

291.

Ультразвуковое исследование 
поверхностных структур: 
лимфоузлов, одной анатомической 
зоны, с Doppler

1 исследование 175,00

292.

Ультразвуковое исследование 
поверхностных кожных и 
подкожных образований с 
эластографией с Doppler

1 исследование 98,00

293. Эластография или Doppler одного 
органа 1 исследование 60,40

298. Ультразвуковое исследование 
одного органа (в динамике) 1 исследование 140,00

328.
Тонкоигольная аспирационная 
пункционная биопсия под 
контролем УЗИ

1 исследование 210,00

329.

Тонкоигольная аспирационная 
пункционная биопсия 
новообразований щитовидной 
железы для цитологии

1 исследование 371,00

330.
Тонкоигольная аспирационная 
пункционная биопсия 
лимфатических узлов для цитологии

1 исследование 371,00

332. Выдача дубликата результатов УЗИ 1 исследование 35,00
»;

в) раздел 16 «Рентгенологические методы исследований» Приложения № 1 к 
Приказу дополнить подразделом г) «компьютерная томография и ангиография, 
проводимые на компьютерном томографе» следующего содержания:



«

480.

Консультация рентгенограмм, 
томограмм, флюорограмм (в 
отсутствии пациента) с 
оформлением протокола и 
рентгензаключением

1 консультация 35,00

481.

Повторное описание 
рентгенограмм, томограмм, 
флюорограмм с выдачей результата 
на цифровом носителе и 
термопленке

1 консультация 63,00

»;

г) раздел 18 «Цитоморфологические исследования» Приложения № 1 к 
Приказу дополнить строкой 763 следующего содержания:

«

763. Цитологическое исследование 
жидкостей серозных полостей 1 исследование 42,60

»;

д) пункт 5) «брюшная стенка» подраздела б) «пищеварительный тракт» 
раздела 21 «Хирургическая помощь взрослым» Приложения № 1 к Приказу 
дополнить строкой 815 следующего содержания:

«

815. Иссечение жирового фартука 
передней брюшной стенки 1 операция 1 037,00

»;

е) раздел 33 «Гинекологические вмешательства» Приложения № 1 к Приказу 
дополнить строками 899, 900, 901, 902,903, 904,905 следующего содержания:

«

899. Лапаротомия. Субтотальная 
гистерэктомия 1 операция 1 197,40

900. Лапаротомия. Тотальная 
гистерэктомия 1 операция 1 290,80

901. Удаление рождающегося 
миоматозного узла 1 операция 71,40

902. Лапаротомия. Удаление кисты 
яичника 1 операция 644,65

903. Лапаротомия. Аднексэктомия одно- 
и двухсторонняя 1 операция 892,95

904. Лапаротомия. Резекция или 
ушивание яичника

1 операция 677,20

905. Удаление кисты бартолиновой 
железы 1 операция 170,10

»;

ж) Приложение № 1 к Приказу дополнить разделом 45 «Пластическая и 
реконструктивная хирургия» следующего содержания:



987.
«
Контурная пластика 1 операция 705,00

988.
Протезирование молочных желез 
(без стоимости протезов)

1 операция 532,30

989.
Мастопексия — подтяжка молочных 
желез

1 операция 1 459,80

990.
Абдоминопластика -  коррекция 
передней брюшной стенки 
стандартная

1 операция 1 944,40

».

2. Специалистам, оказывающим платные услуги физическим и юридическим 
лицам, руководствоваться настоящим Приказом.

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на главного 
бухгалтера Стрельникову Т. М.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
5. Настоящий Приказ вступает в силу с года и действует по

31 декабря 2025 года.

Главный врач
ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» А.С. Шевченко

Саракуца И.В. 
0(552) 6 39 28


